

収支決算報告書

1. 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(16,268,479)	(16,268,479)	(0)
基本財産受取利息	16,268,479	16,268,479	0
② 特定資産運用益	(669)	(635)	(34)
特定資産受取利息	669	635	34
③ 事業収益	(10,550,456)	(11,076,613)	(△ 526,157)
男女共同参画事業収益	327,741	668,383	△ 340,642
施設貸館事業収益	10,222,715	10,408,230	△ 185,515
④ 受取補助金等	(102,373,061)	(103,144,829)	(△ 771,768)
男女共同参画センター管理運営受託収益	83,573,000	85,129,000	△ 1,556,000
性暴力被害者支援センター運営事業受託収益	18,137,280	16,760,864	1,376,416
男女共同参画社会づくり推進県民大会受託収益	662,781	1,254,965	△ 592,184
⑤ 受取寄附金	(0)	(0)	(0)
受取寄附金	0	0	0
⑥ 雑収益	(492,267)	(443,657)	(48,610)
受取利息	33,990	484	33,506
その他雑収入	458,277	443,173	15,104
経常収益計(A)	129,684,932	130,934,213	△ 1,249,281
(2) 経常費用			
① 事業費	(119,420,093)	(122,637,079)	(△ 3,216,986)
給料手当	40,664,638	37,388,640	3,275,998
嘱託職員報酬	13,080,030	11,632,973	1,447,057
福利厚生費	7,168,664	6,546,180	622,484
旅費交通費	779,009	1,004,894	△ 225,885
通信運搬費	1,011,433	1,236,741	△ 225,308
消耗什器備品費	1,108,173	578,655	529,518
消耗品費	4,803,610	4,319,910	483,700
修繕費	3,880,173	15,022,755	△ 11,142,582
印刷製本費	1,079,650	1,845,800	△ 766,150
燃料費	0	8,250	△ 8,250
光熱水料費	13,209,969	11,519,347	1,690,622
賃借料	2,680,282	2,341,384	338,898
保険料	35,420	35,420	0
諸謝金	4,729,914	4,562,884	167,030
租税公課	5,180,959	4,562,272	618,687
支払負担金	534,731	501,620	33,111
支払助成金	1,110,000	1,247,088	△ 137,088
委託費	17,409,393	17,279,816	129,577
手数料	333,600	273,350	60,250
広告料	510,180	715,000	△ 204,820
雑費	110,265	14,100	96,165

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	(9,160,287)	(7,754,304)	(1,405,983)
役員報酬	290,000	250,000	40,000
給料手当	1,907,995	2,319,299	△411,304
嘱託職員報酬	28,368	25,161	3,207
臨時雇賃金	15,876	0	15,876
退職給付費用	2,820,296	1,422,590	1,397,706
福利厚生費	345,371	416,292	△70,921
旅費交通費	22,257	116,440	△ 94,183
通信運搬費	271,615	315,161	△ 43,546
消耗什器備品費	420,420	100,540	319,880
消耗品費	864,130	1,096,809	△232,679
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	293,700	△293,700
賃借料	427,774	418,874	8,900
諸謝金	198,000	423,000	△ 225,000
租税公課	24,481	26,668	△ 2,187
支払負担金	25,684	7,600	18,084
委託費	1,445,400	363,000	1,082,400
手数料	41,250	159,170	△ 117,920
雑費	11,370	0	11,370
経常費用計(B)	128,580,380	130,391,383	△ 1,811,003
当期経常増減額(C) (A)-(B)	1,104,552	542,830	561,722
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計(D)	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計(E)	0	0	0
当期経常外増減額(F) (D)-(E)	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額(G) (C)+(F)	1,104,552	542,830	561,722
法人税、住民税及び事業税(H)	560,600	506,600	54,000
当期一般正味財産増減額(I) (G)-(H)	543,952	36,230	507,722
一般正味財産期首残高(J)	51,302,801	51,266,571	36,230
一般正味財産期末残高(K) (I)+(J)	51,846,753	51,302,801	543,952
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	(16,268,479)	(16,268,479)	0
基本財産受取利息	16,268,479	16,268,479	0
② 一般正味財産への振替額	(△16,268,479)	(△16,268,479)	0
一般正味財産への振替額	△16,268,479	△16,268,479	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
指定正味財産期末残高(L)	1,000,000,000	1,000,000,000	0
III 正味財産期末残高(M) (K)+(L)	1,051,846,753	1,051,302,801	543,952

(正味財産増減計算書内訳表)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	男女共同参画事業	男女共同参画センター 管理運営事業	施設貸館事業	共 通	小 計	施設貸館事業		
I 一般正味財産増減の部								
1 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(4,067,119)				(4,067,119)		(12,201,360)	(16,268,479)
基本財産受取利息	4,067,119				4,067,119		12,201,360	16,268,479
② 特定資産運用益							(669)	(669)
特定資産受取利息							669	669
③ 事業収益	(327,741)		(4,089,086)		(4,416,827)	(6,133,629)		(10,550,456)
男女共同参画事業収益	327,741				327,741			327,741
施設貸館事業収益			4,089,086		4,089,086	6,133,629		10,222,715
④ 受取補助金等	(662,781)	(80,817,030)	(12,535,950)		(94,015,761)	(8,357,300)		(102,373,061)
男女共同参画センター 受託収益		62,679,750	12,535,950		75,215,700	8,357,300		83,573,000
性暴力被害者支援センター受 託収益		18,137,280			18,137,280			18,137,280
男女共同参画社会づくり推進 県民大会受託収益	662,781	0			662,781			662,781
⑤ 受取寄附金	(0)				(0)			(0)
受取寄附金	0				0			0
⑥ 雑収益	(8,497)	(0)	(0)		(8,497)	(458,277)	(25,493)	(492,267)
受取利息	8,497				8,497		25,493	33,990
その他雑収入		0	0		0	458,277		458,277
経常収益計	5,066,138	80,817,030	16,625,036	0	102,508,204	14,949,206	12,227,522	129,684,932
(2) 経常費用								
① 事業費	(7,508,602)	(83,335,625)	(17,145,509)	(0)	(107,989,736)	(11,430,357)		(119,420,093)
給料手当	2,098,786	27,499,520	6,639,800		36,238,106	4,426,532		40,664,638
嘱託職員報酬	397,105	12,612,015	42,546		13,051,666	28,364		13,080,030
福利厚生費	372,514	4,831,971	1,178,508		6,382,993	785,671		7,168,664
旅費交通費	203,390	575,619	0		779,009	0		779,009
通信運搬費	178,908	682,414	90,066		951,388	60,045		1,011,433
消耗什器備品費		766,541	204,978		971,519	136,654		1,108,173
消耗品費	488,603	3,105,149	725,913		4,319,665	483,945		4,803,610
修繕費		2,405,707	884,679		3,290,386	589,787		3,880,173
印刷製本費	484,000	507,034	53,169		1,044,203	35,447		1,079,650
燃料費		0	0		0	0		0
光熱水料費		8,190,180	3,011,872		11,202,052	2,007,917		13,209,969
賃借料	191,260	1,704,913	470,464		2,366,637	313,645		2,680,282
保険料		21,960	8,075		30,035	5,385		35,420
諸謝金	890,072	3,839,842			4,729,914			4,729,914
租税公課	25,000	3,500,356	993,361		4,518,717	662,242		5,180,959
支払負担金	29,334	466,519	23,327		519,180	15,551		534,731
支払助成金	1,110,000				1,110,000			1,110,000
委託費	493,350	12,237,348	2,807,215		15,537,913	1,871,480		17,409,393
手数料	283,000	31,372	11,536		325,908	7,692		333,600
広告料	247,500	262,680			510,180			510,180
雑費	15,780	94,485			110,265			110,265

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	男女共同参画事業	男女共同参画センター管理運営事業	施設貸館事業	共 通	小 計	施設貸館事業		
② 管理費							(9,160,287)	(9,160,287)
役員報酬							290,000	290,000
給料手当							1,907,995	1,907,995
嘱託職員報酬							28,368	28,368
臨時雇賃金							15,876	15,876
退職給付費用							2,820,296	2,820,296
福利厚生費							345,371	345,371
旅費交通費							22,257	22,257
通信運搬費							271,615	271,615
消耗什器備品費							420,420	420,420
消耗品費							864,130	864,130
修繕費							0	0
印刷製本費							0	0
賃借料							427,774	427,774
諸謝金							198,000	198,000
租税公課							24,481	24,481
支払負担金							25,684	25,684
委託費							1,445,400	1,445,400
手数料							41,250	41,250
雑費							11,370	11,370
経常費用計	7,508,602	83,335,625	17,145,509	0	107,989,736	11,430,357	9,160,287	128,580,380
当期経常増減額	△2,442,464	△2,518,595	△520,473	0	△5,481,532	3,518,849	3,067,235	1,104,552
2 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△2,442,464	△2,518,595	△520,473	0	△5,481,532	3,518,849	3,067,235	1,104,552
他会計振替額				1,321,034	1,321,034	△1,321,034		0
税引前当期一般正味財産増減額	△2,442,464	△2,518,595	△520,473	1,321,034	△4,160,498	2,197,815	3,067,235	1,104,552
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	560,600	0	560,600
当期一般正味財産増減額	△2,442,464	△2,518,595	△520,473	1,321,034	△4,160,498	1,637,215	3,067,235	543,952
一般正味財産期首残高	△16,165,335	△22,797,474	△9,472,588	10,839,442	△37,595,955	18,703,820	70,194,936	51,302,801
一般正味財産期末残高	△18,607,799	△25,316,069	△9,993,061	12,160,476	△41,756,453	20,341,035	73,262,171	51,846,753
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(4,067,119)	(0)	(0)	(0)	(4,067,119)	(0)	(12,201,360)	(16,268,479)
基本財産受取利息	4,067,119	0	0	0	4,067,119	0	12,201,360	16,268,479
② 一般正味財産への振替額	(△4,067,119)	(0)	(0)	(0)	(△4,067,119)	(0)	(△12,201,360)	(△16,268,479)
一般正味財産への振替額	△4,067,119	0	0	0	△4,067,119	0	△12,201,360	△16,268,479
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	250,000,000	0	0	0	250,000,000	0	750,000,000	1,000,000,000
指定正味財産期末残高	250,000,000	0	0	0	250,000,000	0	750,000,000	1,000,000,000
III 正味財産期末残高	231,392,201	△25,316,069	△9,993,061	12,160,476	208,243,547	20,341,035	823,262,171	1,051,846,753